Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ

 От 05.04.2024г.                                                                            01-06/86

Об утверждении графика оценочных процедур на IV четверть 2023-2024 учебного года

В соответствии с приказом Управления образования администрации муниципального района

«Удорский» от 02 ноября 2021 года № 01-06/749 «Об оптимизации контрольных и

проверочных работ», рекомендации Министерства просвещения Российской Федерации и

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, № 01- 168/08-01, письма Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 19.10.2021 № 19-03-

18/10367,  в рамках организации работы по оптимизации количества контрольных и

проверочных работ

приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на IV четверть 2023-2024 учебного года

на уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложение

1).

2. ЗД по УВР Бозовой Н.И.:

2.1.систематически (проводить мониторинг) контролировать в рамках ВСОКО соотношение

учебных часов, отведенных учителем на организацию изучения учебного материала,

отведенных на контроль освоения программы), своевременное внесение изменений в учебные

программы учебных предметов;

2.2. в соответствии с рекомендациями «…не проводить для обучающихся одного класса более

одной оценочной процедуры в день…», при совпадении дат проведения оценочных процедур

по предметам учебного плана вносить изменения в календарно-тематическое планирование по

согласованию с учителем (приложение 2);

2.3. корректировать график оценочных процедур при наличии изменений учебного плана,

вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием ОО в проведении национальных и

международных исследованиях качества образования и другими значимыми причинами;

2.4. проводить постоянную разъяснительную работу с участниками образовательных

отношений по вопросам проведения оценочных процедур и их оптимизации, корректировать

график по согласованию с учителем;

2.5. продолжить работу по составлению графиков на другие учебные периоды до окончания

2023-2024 учебного года;

3. Учителям-предметникам:

- согласовать график контрольных работ с ЗД  по УВР Бозовой Н.И.;

- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся.

4. Ответственному за ведение сайта Слободянюку О.М. разместить сформированный график

на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации» в виде электронного документа.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          И.А. Слободянюк

С приказом ознакомлен:

       Приложение №1

к приказу от 05.04.2024г. №01-06/86

График  проведения оценочных процедур на IV четверть 2023-2024 учебного года

на уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  МОУ "ЁДВИНСКАЯ СОШ" на IV четверть 2023-2024гг.

а п р е л ь м а й

классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 РРЛ ИИ М Т РЯ РРЯ КЯ Мз Л ОМ

2 ФК РРЛ Т ОМ РРЯ Мз М ИИ КЯ Л ИН РЯ

3 РРЛ ФК ИИ Т ОМ Л ИН РЯ КЯ РРЯ Мз М

4 ОМ РЯ РЯ М РРЛ М ИИ Т Л АЯ РРЯ РЯ КЯ Мз ОРКСЭ ОМ

5 ИС РЯ М Б РРЛ КЯ Т ФК РРЯ Мз РЯ ИИ ГФ М ИН ОФГ ЗБ ОДНКНР ИФ Б ИС Л

6 РЯ М Б ИС Л КЯ Т ИИ Мз РРЛ ФК ОБ Б ОФГ ИС РРЯ ИН РЯ ИФ ОДНКНР М ГФ

7 ИС Б РЯ М РРЛ Мз ОФГ КЯ ФК Ф ИС Т ИИ РЯ Б ИФ ВС ИН ГМ А ГФ ОБ Л

8 Б Ис М РЯ Б Мз КЯ Л Х Т О ФК РРЯ РЯ ВС Ф ГМ А РРЛ ИН ИФ ОБ ИС Ч ГФ

9 ФК Х Ч РРЯ Ф О Т ИН РРЛ КЯ Б ГМ РЯ ОБ ИФ ГФ А ИС Л ВВ

10 РРЛ ВС Л ОФГ РРЯ ФК РЯ О Б ИФ ГФ ИС ОБ ГМ Ф АС А Э Х ИН

11 Соч ХфРРЯ ФК РЯРРЛ ИФ ИС ОБ О КД Бф ГФ Л М ИН Б АС Ф Э Х ОФГ

федеральный уровень (ВПР) муниципальный уровень (пробные проверочные работы по материалам ГИА)

региональный уровень (комплексная проверочная работа) школьный уровень АС астрономия Соч Сочинение

А алгебра О ОБЖ

выходной, праздничный, каникулярный день промежуточная аттестация Б биология ОР ОДНКНР/ОРКСЭ

ГМ геометрия Об обществознание

ГФ география ОФ основы финансовой грамотности

ЗБ занимательная биология ОМ окружающий мир

ИИ ИЗО РРЯ родной язык(русский)

ИН иностранный язык РРЛ родная литература (русская)

ИФ информатика РЯ русский язык

ИС история Т технология

КЯ коми язык Ф физика

Л литература ФК физическая культура

М математика Ч черчение

Мз музыка Х химия

Бф биология (факультатив) Э экология

ВС вероятность и статистика

ОФГ основы финансовой грамотности

       Приложение №2

к приказу от 05.04.2024г. №01-06/86

График переноса совпадающих уроков

Класс Предмет Учитель Перенос даты проведения урока

с на

2 Литературное чтение Кифель Е.В. 23.05.2024 22.05.2024

2 Музыка  Кифель Е.В. 23.05.2024 16.05.2024

2 Технология  Кифель Е.В. 24.05.2024 10.05.2024

3 Литературное чтение Кифель Е.В. 16.05.2024 15.05.2024

3 Музыка  Кифель Е.В. 16.05.2024 23.05.2024

3 Русский язык Кифель Е.В. 16.05.2024 20.05.2024

5 ИЗО Кифель Е.В. 21.05.2024 14.05.2024

5 Математика  Петровнина Е.Н. 21.05.2024 16.05.2024

5 Музыка  Кифель Е.В. 24.05.2024 10.05.2024

5 РРЛ Бозова Н.И. 14.05.2024 30.04.2024

5 РРЯ Бозова Н.И. 21.05.2024 07.05.2024

5 Русский язык Шмерчук З.А. 20.05.2024 13.05.2024

6 Биология  Прядкина Г.М. 23.05.2024 16.05.2024

6 Музыка  Кифель Е.В. 24.05.2024 10.05.2024

6 Литература  Бозова Н.И. 11.05.2024 03.05.2024

6 Русский язык Бозова Н.И. 24.05.2024 21.05.2024

6 Технология  Слободянюк О.М. 14.05.2024 07.05.2024

7 География  Прядкина Г.М. 18.05.2024 23.05.2024

7 Геометрия Петровнина Е.Н. 16.05.2024 21.05.2024

7 ИЗО Кифель Е.В. 21.05.2024 14.05.2024

7 Литература  Шмерчук З.А. 23.05.2024 25.05.2024

7 Русский язык Шмерчук З.А. 20.05.2024 15.05.2024

7 Физика  Слободянюк И.А. 24.05.2024 10.05.2024

8 Физика  Слободянюк И.А. 22.05.2024 15.05.2024

8 Физическая культура Тюрина Н.И. 17.05.2024 10.05.2024

9 География  Прядкина Г.М. 25.05.2024 21.05.2024

9 Геометрия  Петровнина Е.Н. 21.05.2024 16.05.2024

9 Коми язык Тюрина Н.И. 21.05.2024 14.05.2024

9 ОБЖ Слободянюк О.М. 22.05.2024 08.05.2024

9 Физика  Слободянюк И.А. 24.05.2024 07.05.2024

9 Физическая культура Тюрина Н.И. 16.05.2024 02.05.2024

9 Химия  Жданова М.Н. 10.05.2024 03.05.2024

9 Черчение  Слободянюк О.М. 25.05.2024 04.05.2024

10 Физика  Слободянюк И.А. 22.05.2024 20.05.2024

10 Биология  Прядкина Г.М. 20.05.2024 13.05.2024

10 География  Прядкина Г.М. 22.05.2024 15.05.2024

10 Геометрия  Петровнина Е.Н. 23.05.2024 18.05.2024

10 Информатика  Слободянюк О.М. 21.05.2024 14.05.2024

10 ОБЖ Слободянюк О.М. 25.05.2024 11.05.2024

10 РРЛ Бозова Н.И. 14.05.2024 30.04.2024

10 РРЯ Бозова Н.И. 21.05.2024 07.05.2024

10 ОФГ Маслов Р.А. 25.05.2024 04.05.2024

10 Вероятность и

статистика

Петровнина Е.Н. 16.05.2024 02.05.2024

11 Биология  Прядкина Г.М. 21.05.2024 20.05.2024

11 География  Прядкина Г.М. 22.05.2024 15.05.2024

11 Информатика Слободянюк О.М. 21.05.2024 07.05.2024

11 Литература  Бозова Н.И. 23.05.2024 16.05.2024

11 Математика Петровнина Е.Н. 23.05.2024 17.05.2024

11 РРЛ Бозова Н.И. 21.05.2024 04.05.2024

11 РРЯ Бозова Н.И. 25.05.2024 11.05.2024

11 Русский язык Бозова Н.И. 21.05.2024 03.05.2024

11 Химия (факультатив) Жданова М.Н. 24.05.2024 26.04.2024

		2024-05-20T09:37:26+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна